
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 394 DEL 22/03/2024

OGGETTO: Agenzia delle Entrate - Ufficio Provinciale territorio -  Impegno 

spesa per pagamenti vari

 il Responsabile

   TOLOMEI FABIO / Poste Italiane S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
AGENZIA DELLE 

ENTRATE
1.369,20 U.1.03.02.16.999   01051.03.010960 I 2552 2024

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 

TERRITORIO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 394 del 22/03/2024

OGGETTO: Agenzia delle Entrate - Ufficio Provinciale territorio -  Impegno 

spesa per pagamenti vari

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

  il Responsabile  

Considerato che:

• l'ufficio Valorizzazione del Patrimonio e Politiche Ambientali nell'ambito 

delle proprie  attività istituzionali  può avere la necessità di predisporre 

atti  relativi,  a  titolo  esemplificativo  e  non  esaustivo,  ad  espropri, 

alienazioni,  concessioni,  locazioni  ecc la  cui  procedura  termina  con la 

necessità di versare imposte all'Agenzia delle Entrate;

• per  far  fronte  a  tali  pagamenti  si  rende  necessario  procedere  ad 

impegnare  la  somma di  €  1.369,20  al  capitolo  10960/2024 che trova 

sufficiente disponibilità;

Ritenuto  che l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e 

per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:

 l'art.107  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  –  D.Lgs.n.267/2000  e  successive 

modifiche ed integrazioni, in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;

 lo Statuto Comunale;



 la nota del Dirigente del Settore Assetto e Gestione del Territorio Arch. Gentili  

Luca, del 20/11/2023, a oggetto “Atto di delega di funzioni ai sensi dell'art.8 c.4 

e art.8 bis del vigente regolamento Uffici e Servizi” con la quale delega l'Ing. 

Fabio  Tolomei,  titolare  della  Posizione  organizzativa  Ufficio  Valorizzazione  del 

Patrimonio e Politiche Ambientali  allo svolgimento delle funzioni e adozione di  

alcuni  atti,  tra  cui  gli  atti  di  gestione  finanziaria  compresa  l'assunzione  di 

impegni di spesa e accertamento delle entrate fino a € 10.000,00;

Ritenuto altresì  che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto 

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  impegnare  in  favore  dell'Agenzia  delle  Entrate  Ufficio  Provinciale 

Territorio  la  somma  di  €  1.369,20 mediante  imputazione  al  Capitolo 

10960/2024  dando  atto  che  l'obbligazione  andrà  a  scadenza  entro  il 

31/12/2024;

2. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  

effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

3. di  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale 

dell’Ente  ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è l'Ing. Fabio Tolomei nella sua 

qualità  di  responsabile E.Q.  dell’Ufficio Valorizzazione del  Patrimonio il  quale 

dichiara l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto d'interessi come 

previsto dal D.P.R. 62/2013;

5. di  attestare  che  il  firmatario  del  presente  atto,  dichiara  l’insussistenza  di 

situazioni di conflitto di interesse e/o incompatibilità, a norma del DPR 62/2013 

e dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, e ss.mm.ii.;

6. Informazioni

7. Il  presente  atto  sarà  pubblicato  su  Amministrazione  Trasparente  ai  sensi 

dell'art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e oltreché all’albo pretorio ai sensi 

dell’art. 124 del DLGS 267/2000;



8. E’  fatta  salva  la  possibilità  di  ricorrere  per  via  giurisdizionale  al  TAR  della 

Regione Toscana entro 30 dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo o 

dalla data di notifica o comunicazione se prevista.

Capannori, 22/03/2024
  il Responsabile

     TOLOMEI FABIO / Poste Italiane S.p.A.

  

    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

